[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12 января 2022 г. № 2-р
д. Дмитриевское
Об утверждении плана внутреннего финансового контроля

и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений

в администрации Дмитриевского сельского поселения на 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, порядком осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Дмитриевского сельского поселения, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Дмитриевского сельского поселения, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Дмитриевского сельского поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации Дмитриевского сельского поселения 21 января 2019 года № 4:
1.Утвердить план внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Дмитриевского сельского поселения на 2022 год согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Дмитриевский вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения                                                                                         А.В.Тютин
Утверждаю:
Глава администрации Дмитриевского
сельского поселения _________Тютин А.В.

План внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений

в администрации Дмитриевского сельского поселения на 2022 год
	Предмет контроля
	Бюджетная процедура
	Периодичность выполнения бюджетной процедуры
	Должностные лица, осуществляющие контрольные действия
	Метод контроля
	Периодичность контрольных действий

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	Самоконтроль при совершении бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетных процедур)
	ежедневно
	Глава администрации,

Главный бухгалтер
	Анализ и самоконтроль (проверка оформления и содержания документов).

Санкционирование операций
	ежедневно

	Контроль за исполнением бюджета Дмитриевского сельского поселения, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов
	ежедневно
	Глава администрации,

Главный бухгалтер
	Анализ с пояснительной запиской
	за 1 квартал,
за 1 полугодие,
за 9 месяцев,

за 2022 год.

	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)
	ежедневно
	Глава администрации,

Главный бухгалтер

	Анализ
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)

	Анализ расходов на содержание ОМСУ администрация Дмитриевского с/поселения
	ежеквартально
	Главный бухгалтер

	Анализ
	ежеквартально

	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда администрации Дмитриевского с/поселения
	ежемесячно
	Глава администрации Главный бухгалтер
	Отчет формы №1-ФД, отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда
	ежеквартально

	Контроль потребления энергетических ресурсов
	ежемесячно
	Глава администрации
Главный бухгалтер
	Мониторинг потребления
	ежеквартально

	Внутренний финансовый аудит:

контроль за осуществлением внутреннего финансового контроля
	ежеквартально
	Глава администрации,

Главный бухгалтер
	анализ
	по итогам года

	Подготовка сводной информации (отчета) о выявленных по результатам внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита недостатках и нарушениях
	по итогам года
	Главный бухгалтер
	Обобщение информации по контрольным мероприятиям
	по итогам года

	Подготовка ежегодной информации по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств
	по итогам года
	Главный бухгалтер
	Анализ результатов выполнения плана мероприятий за 2022 год по увеличению объема налоговых и неналоговых доходов и использования бюджетных средств
	по итогам года